Hugo Et nota qz non dicit
 regnabit sedm̄ expe
 ctationem iudeorū in aurea iheru
 salem: sed regnauit dicit. qz ipse
 iam est a ante fuit rex reguz. a do
 minus dominantium. sicut apoc.
 xix. dicitur. **Sequitur.**

nico **l**ecorem idutus est. **In**
 dumentum diuinitatis ē
 humanitas christi sedm̄ qz dicit
 apostolus ad philipp. iij. **Ad** simi
 litudinem hoim factus: a habitu
 inuentus est vt homo. **Et** hoc idu
 mentum ante passionē fuit passi
 bile. mortale a deturpatum in pas
 sione sedm̄ qz dicitur psal. liij. **Nō**
 est illi sp̄s neqz decō: sed in resur
 rectione fuit gloriosum a sic decōra
 tum **indutus** est dñs fortitudinē
 qz istud indumentū factū ē imōbile

et impassibile. et p̄xit se. q̄ tan
q̄ fortis precandus ad bellum. in
inferno defensus potens eduxit. a
ad celestia deduxit sc̄m q̄ d̄i sup̄
ps̄. lxviij. Ascendens x̄ps̄ in altum
captiuam duxit captiuitatē. **Et**
erim firmavit orbem terre ac.

Cal uec̄iam in fide. q̄ in euā
gelio dixit. Tu es petrus
et sup̄ hanc pet̄rā. et sup̄ fidem x̄pi
qui est petra edificabo ecc̄z. meā.
et pot̄te inferi nō preualebūt adū
sus eā. Vera salus. mirabile pre
comūz. et terra illa q̄ fiḡt ecc̄z. to
to orbē diffusam. nō cōmouat. ut
laten? q̄uis ipsa frequenti cūssi
one reuel̄. **Parata ē sedes tua.** q̄
sedes ad dexteram patris. **ex tūc.**
viz a resurrectione. **Ut** pata fiḡt
predestinationem p̄ quam patet
sedes.

Nico Lex tunc. et ab eter
x̄pi. **no** q̄ a creatōne ce
li empirei pata est sedes hominis
x̄pi ibidē sup̄ angelos. **a seculo tu**
es. q̄ dicit ad hebreos. viij. **Is**
x̄ps̄. heri. et hodie. ipse a in secula
Deinde describit x̄pi regni impug
natio q̄ fuit p̄mo impugnatū p̄
p̄ncipes sacerdotū. volentes ipu
gnare x̄pi resurrectionē. et ascen
sionē. et regni eius predicatōez. ut
habet aduū. iij. Postea p̄ impa
tores rōnos et alios tyrānos qui
vbiq̄ terrarū voluerūt extirpare
populū xpianum. ut sic de x̄pi reg
no nō eēt memoria in terra. **Et** hoc
est q̄ d̄i cōsequens dicitur. **Eleua**
ueūt flumina d̄ne. et pot̄tes hu
ius mūdi q̄ p̄ flumina designant
ut magis patebit infra. **Eleuaue**

erunt flumina vocē suā. q̄ fuit im
pletuz q̄ impatores romani a ty
ranni voce publica precipiebant
xpianos vbiq̄ extirminā. eleua
ueūt flumina fludus suos. et p̄se
cutores suos atroces cōtra xpia
nos. Per talem patolam loquit̄
ysa. viij. **Abduc;** d̄ns sup̄ eos aq̄s
fluminis fortes. et multos reges af
firiorum. Deinde describitur cristi
regni confirmatio que facta est p̄
hoc q̄ inter persecutiones acutissi
mas tyrannorum maxime creuit
numerus christianorū. ut patet
ex gestis ap̄loz et martirum. **Un**
de dicit. **Terribiles elaciones ma**
ris. et p̄secutōnes pot̄tatis secu
laris cōtra fidem catholicam mā
biliter exat.

Grego raliū
q̄ cum gentilitas aspiceret morez
suum destrui noue cōuersationis
predicatōe. cum mundi hui? diu
tes viderunt facta paupm christi
anoz cōtraite elationē a d̄nācōm
sue. atq̄ seculi sapiētēs atēderent
sibi impitoy verba aduersari. in
p̄secutōnis p̄tinus tempestate tu
muerunt. et ad p̄secutōis p̄cellas
se extulerunt. **Sed** has elationes
d̄ns mirabilē miraculoz opatio
ne tēperauit. **Un** subdit. **Mirabil**
in altis d̄ns. q̄ virtute ex alto san
ctam ec̄ciam crescere fecit in p̄secu
tōnibus. **Nā** ministros suos viz
ap̄stolos et alios discipulos pl̄
ostendit posse per miracula q̄ po
t̄tates terrene tumuerūt p̄ uay.

Nicolaus. Propter r̄ q̄
mira cu la

Testimonia sua. Verba euangelicæ predicatōis incredibilia facta sunt nimis. Valde firmata sunt scdm qd dicit Marcivlamo. Illi autē pfecti predicauerūt vbiq; domino coopante a sermone confirmante. sequentibus signis.

Collect. Postq̄ docuit eccā; gmentata; ostendit quo ornamento decoranda est. **Hugo** Ido dicens. tuam dñe decet sanctitudo. Ut cū omnes fideles sint sancti. habēt castitatē in corpore et caritatē in spū

Rico In logitubine diei. q̄ domus dei q̄ est eccā militans pmanebit in sanctitate fidē vsq; ad fine; mūdi. Et in eccā triumphate nō recipiēt aliq; nisi sanctum scdm qd dicitur apoc. xxi. Non intrabit in ea aliq; inquinatum: et durabit in eternum.

Calli Audiāt insipientes hūc psalmū xp̄i regnuz p nunciante; p que; nobis diuersa gratum munera collata sunt. per que; mors occubuit. vita surrexit. dyabolus vidus est. et homo noscitur esse liberatus. Exultant angeli gloriantē li. et p̄nephās. adhuc hō reddiē ingratus cui singularit̄ subuenisse monstrat. Nos igitur bñficia dñi saluatoris nr̄i deuota cōsideracōe meditantēs humilitē ipsius clementiā; dep̄cemur. quatin; nos mūdo corde ac corpore in sãta ecclesia sua custodiē dignetur ne pollatur in nob̄ baptisim̄i gētia in quo renati sumus ad vitam

Per te ihesu xpe saluator mundi q̄ es bñdictus in secula seculor. **A.**

Psalm⁹ xciiij.

Deus vlcio Titulus psalmi dauid quarta sabbati. **Hu.**

Supra egit p̄pheta de regno cristi. S; q̄ cōtra ip̄m mlti murmurāt dicentes. q̄ nō bñ regit munduz eo q̄ permittit malos p̄sperari et florē in mūdo bonos at̄ tribulari.

nico tanq̄ nō curet de illis q̄ fiunt in seculo. In quoz p̄sona dī. Job. xxij. Circa cardines celi pambulat: neq; nr̄ā cōsiderat. Ex quo errore sequit̄ q̄ hoīes sine freno currūt ad vicia nō expectantes aliq; penas vel p̄mia p̄ bonis vel malis actib; suis. Ideo in hoc ps̄ hunc errorem destruens.

Aug⁹ docet paciētā habēdā in laborib; cōtra iniquū

hugo Cui; tituli sēntis tatis ē. Ps̄ iste ē d̄d̄ p̄phete habitus p̄ hīs q̄ signē p̄ ea q̄ facta sunt. iiii. sabbati. q̄rta die creatōnis mūdi. q̄ die luminaria celi facta sunt viz sol luna et stelle. q̄ sic sine murmure pagūt cursū suū. nō curantes que inferius paguntur: sic fideles sine murmure sint in nacōne p̄uersa nō curantes de felicitate malorum.

Aug Vnde apl̄s docet nos dicēs. Oīa facite sine murmuracōe a disceptacōe vt sitis irrephensibiles et imaculati filij dei in

in medio nationis pueri et puerle: in
quos lucetis sic luminaria in mun-
do verbum vite continentis. Intencio
prophete hortatur nos ad pacietiam
Cassi. Videns aut ipse propheta
magna profuisse licentia: districtum
domini iudicium eis quia terribilia fulmi-
na comminatur dicens.

Deus ultionum et punitionum
dominus ihesus qui iudicaturus est
mundum et ultionibus iustis affligere
veniet ob-
Hugo **num** bis
dicitur ultionum in plurali quia puniet ma-
los in corpore aial. libere egit

Nico quia non est subditus ali-
cui legi. et ideo potest peccare
a pena secundum quod sibi placet cuius de-
linquenti: nec facit iniustitiam ali-
cui. Unde apostolus ad romanos ix. dicit. Cui
vult miserere: et quem vult indurat
et indurati permittit. Cuius iudicium
propheta de peccando subiungit. Et al-
tare Iudicando tuam potentiam. qui
iudicas terra inferendo peccatoribus
penam. reddere retributionem superbis.

Cassi. qui in sua malignitate
satisfactione ad dominum misericordiam videntem pue-
nire. Istis retributio dabitur: qui au-
dient dominum dicentem. Ite maledicti in
igne eternum: qui patius est dyabolo
et angelis eius. Abhuc subiungit
de peccatoribus qui obstinata volunta-
te dure scilicet dicens. Et quibus quo pec-
catores domine. et quibus dominus committit eis li-
centia malignabilis usquequo. Repe-
ticio ista dolore diuturne expecta-
tionis ostendit quod semper innocentibus

grave est criminosorum expectata
iactantia. peccatores gloriantur.

Iero Non enim sufficit eis pecca-
re. sed etiam iactant se peccas-
se alliciendo alios ad peccandum
Unde subdit. Et fabuntur et extra
fabuntur per iactantiam. et loquentur
iniquitate. et iniqua opera sua. Ve-
rum ne illud loquor solummodo sermo-
nem esse putares. addidit. loquen-
tur omnes qui operantur iniustitiam. con-
tinuo declarat dicens. Populi tui
videlicet fideles tuos. humiliauerunt
opprimendo. et hereditatem tuam videlicet
predicium populi christiani. verauerunt.

Cassi. quia ideo dixit veratum.
quia innumeris dardibus
eos superbi persecutores atterere con-
tauerunt. Abduca aduenam in esse
certit: et pupillos occiderunt.

Aug. manifesta sunt illa sin-
gula: nec opus est in his
immo. **Hugo** post tanta ma-
rari. la non timet in-
cidere in peccatum blasphemie. Unde sub-
dit. Et dixerunt. scilicet hec omnia ma-
la facerent. non videbit dominus. mala
quae fecimus. et nec intelliget deus iacob.

Nico et christiano qui bicat. de
us non curat de illis qui fi-
unt in hoc mundo ut super dictum est
in titulo huius. **Iero** Illis hoc bi-
us patet. centibus vide-
te quod videtur spiritus sanctus. Intelli-
gite insipientes in populo: et stulti ali-
quando. **Cassi.** Insipientes et
sapite. Insipientes et
in ecclesia constituti: scilicet in illius felicitate
mordent. In populo autem idem subiungit.
quia per suas intelligentias suas dicitur

et in populo autem idem subiungit.
quia per suas intelligentias suas dicitur

populo cum publica voce denunti-
ant: a deo evidetur quod ipsi pesti-
ma intentio e didicerunt **Stultos** aut
illos dicit qui vere religionis exp-
tes idē nesci. apta contradictione
blasphemāt. dicētes nec videre de-
um quod homines faciūt nec intelli-
gere qui diligūt. dicit aliqui sapitē
adverte ptātem dñi vel pietatē.
Quo talia putatis dñm negligere
que suis preceptis cognoscit imhi-
tere. **Qui plantauit aurez nō au-
dit: aut q̄ finxit oculū nō videat.**

Quasi dicit. hoc ē abfur-
dum quod homines corruptibili-
les cognoscūt ista inferiora a deo
ignoret. quod quicquid perfectionis ē in
istis inferioribus totū pre existit
eminentius in prima causa. ppter
quod phs. v. de anima arguēs cō-
tra impedēz ducit eum ad inco-
ueniens quod deus ignoraret aliqua
que inferiores cognoscunt. **Scitez.**
quia ille dicebat simile a simili co-
gnoscit. **Ista** aut inferiora dicebat
esse cōposita ex amicitia a hie: sed
in superioribus his nō habet locū.
nec p consequēs cognitio litis.

Hugo **Qui corripit gētes**
in pñti p minorib⁹
peccatis. **nō arguet** in iudicio p
maioribus. pmo arguet a puniet
Qui docet hominem sciam. Nunquid
erit inscius. **Abst.** Hoc eē nō p̄t.
quod pbat p locum a minori dicens
Omni scit cogitacōes hominū.
ergo multo fortius opa eorum.

Cast. Et tene dictū est. dñs nō
auit. quod ipsi se semp nosce-
re nō p̄t. qui p̄uis cogitacōi

bus occupant. **Et** de illis cogita-
tombus dicit dñs. **quā uane sunt**
proficiū nō hātes fructum.

Jerō vultis scire quā cogitaci-
ones hominū vane. **Pater**
a mater nutriunt filiū. a pmittūt
sibi de illo felicitatē. **Mittūt** ipsum
ad studia a erudiūt. **Venit** vsq̄ ad
adolescētiā. disponūt vt etiā mili-
tet. **Cū** oia cogitauerint p annos
xxx. vna febricula vitē a tollit oēs
eorū cogitacōes. **Vna** sola cogita-
tio felix est. scilicet cogitatio de domino.